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برگزاری همایش بینالمللی دریاچه ارومیه

مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی از برگزاری همایش بینالمللی علمی دریاچه ارومیه با هدف بررسی

راهکارهای علمی نجات این تالاب بینالمللی از 18 تا 20 آذرماه سال جاری خبر داد

عادلی/خبرگزاری آران
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مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی از برگزاری همایش بین المللی علمی دریاچه ارومیه با هدف بررسی راهکارهای علمی نجات این تالاب بین المللی از 18 تا 20 آذرماه سال جاری خبر

داد.

به گزارش آران نیوز،حسن عباس نژاد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه همایش علمی بین المللی دریاچه ارومیه با حضور متخصصان بنام جهان در حوزه محیط زیست و آب از 18 تا 20 آذرماه

سالجاری برگزار می شود، افزود: در این راستا 50 نفر از متخصصان به نام جهان برای شرکت در این همایش اعلام آمادگی کردند. وی با بیان اینکه این متخصصان در زمینه پهنه های آبی شور جهان

مطالعه، تحقیق و فعالیت دارند، اظهار داشت: بیشتر میهمانان خارجی این همایش علمی بین المللی از کشورهای اوکراین، روسیه، بلژیک، آمریکا، کرواسی، انگلستان و ترکیه هستند. دبیر علمی

همایش بین المللی علمی دریاچه ارومیه با اشاره به اینکه در این همایش محققان و استادان برجسته دانشگاه های سراسر کشور و فعالان محیط زیست بویژه پهنه های آبی هم شرکت می کنند،

عنوان کرد: براساس برنامه ریزیهای انجام شده 500 نفر در این همایش علمی حضور خواهند داشت.

عباس نژاد گفت: بیش از 335 مقاله علمی داخلی و خارجی اغلب با موضوع چگونگی مقابله با خشک شدن پهنه های آبی به دبیرخانه این همایش ارسال شده که از این تعداد، 320 مقاله داخلی و

15 مقاله ارسالی از خارج کشور و بیشتر از کشورهای بلژیک، روسیه، اوکراین، آمریکا، فنلاند و ترکیه هستند. وی با بیان اینکه 15 مقاله ارسالی از کشورهای مختلف و 70 مقاله ارسالی از داخل کشور

از سوی هیئت داوران و در مدت برگزاری این همایش علمی ارائه می شود، اضافه کرد: 10 نفر از استادان برجسته دانشگاههای شهید بهشتی تهران، تبریز، فردوسی مشهد، شیراز و تهران هیئت داوران

همایش بین المللی دریاچه ارومیه را تشکیل می دهند. مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی یاد آور شد: محتوای تمامی مقالات در محورهای مشخص شده در فراخوان ارسال مقالات به

این کنفرانس، تهیه شده و امید می رود از آنها درخصوص رفع مشکلات زیست محیطی و بحران کم آبی دریاچه ارومیه، بصورت بهینه استفاده شود.

وی ادامه داد: طی مدت برگزاری همایش، با هدف غنی سازی دستاوردهای این نشست نمایشگاههایی از دستاوردهای تشکل های زیست محیطی با محوریت دریاچه ارومیه بر پا خواهد شد و

میهمانان همایش از مناطق مختلف این دریاچه نیز دیدن خواهند کرد. براساس آخرین آمارهای اعلامی از سوی محیط زیست آذربایجان غربی هم اکنون سطح تراز دریاچه ارومیه 1270.65 سانتیمتر

است که نشان دهنده تشدید وضعیت وخیم این تالاب بین المللی و محیط زیست جانوران باارزش و در معرض تهدید است.

از نظر وضعیت نمک، میزان متعارف نمک دریاچه ارومیه 180تا 220 گرم در لیتر است که طی سنوات گذشته افزایش نمک در این دریاچه رکوردهایی تا 400 گرم در لیتر را داشته و در سال 90 این

وضعیت منجر به ایجاد شرایط فوق اشباع و شروع به کریستاله شدن در دریاچه شده است. براساس تحقیقات انجام شده از 14 سال پیش تاکنون نمودار تراز آب پارک ملی دریاچه ارومیه رو به پایین

بوده و مطالعات مدیریت زیست بوم حوضه آبریز دریاچه ارومیه که با همکاری بانک جهانی به اتمام رسیده، نشان می دهد دریاچه ارومیه به عنوان دومین دریاچه شور جهان تا کمتر از 20 سال آینده

با بحران شدیدی مواجه می شود.

تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه در طولانی مدت 1275 متر بوده که در حال حاضر این تراز به 1270 متر رسیده و همین امر منجر به خشک شدن بیش از 65 درصد دریاچه ارومیه در زمان حاضر شده

است. ازسال آبی ndash; 74& 75 تاکنون رقوم ارتفاعی سطح تراز آب دریاچه ارومیه سیر نزولی پیدا کرده و در طول سالهای اخیر آب دریاچه بالاتر از شش متر کاهش داشته است که نیاز به یک عزم

ملی و منطقه ای برای نجات این اکوسیستم با ارزش و بحران زده است.

پارک ملی دریاچه ارومیه با ویژگیهای خاص خود بعد از دریاچه شور بحر المیت در دنیا به عنوان دومین دریاچه شور و بزرگ در جهان به شمار می رود، این دریاچه به عنوان بزرگترین تالاب دایمی با

دارا بودن 102 جزیره بزرگ و کوچک در استان قابلیتهای زیادی را در دل خود جای داده است. مساحت این دریاچه بیش از 570هزار هکتار است.

با به خطر افتادن وضعیت این دریاچه علاوه بر تهدیدات زیست محیطی استان، حیات گونه های با ارزش و نادر کشور از جمله گوزن زرد ایرانی و... نیز به خطر خواهد افتاد./ع
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